
MARZEC 2008WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA

DDzziiee  ssiiąątt  kkii,,  sseett  kkii,,  ttyy  --
ssiiąą  ccee  iinn  ffoorr  mmaa  ccjjii..  DDoo  --
cciiee  rraa  jjąą  ddoo nnaass  ccoo  rraazz
sszzyybb  cciieejj,,  pprrzzeezz  ccaa  łłąą
ddoo  bbęę..  IInn  ffoorr  mmaa  ccjjee  ttee
mmnniieejj  wwaażż  nnee  oorraazz
wwaażż  nnee  ii bbaarr  ddzzoo  wwaażż  --
nnee..  FFaa  ssccyy  nnuu  jjąą  ccee,,  ppoo  --

rruu  sszzaa  jjąą  ccee,,  nnaadd  zzwwyy  cczzaajj  nnee..  GGłłóóww  nnyymm
sskkłłaadd  nnii  kkiieemm  mmaa  łłeejj  ddaaww  kkii  mmee  ddiióóww  ssąą
ffrraagg  mmeenn  ttyy  iinn  ffoorr  mmaa  ccjjii  rrzzee  cczzoo  wwyycchh..

Bo ni gdy nie był
Pra cow ni cy ochro ny zdro wia za cho -

wu ją się dziś ryn ko wo, ale sys tem pań -
stwo wej służ by zdro wia nie jest na to
przy go to wa ny, bo ni gdy nie był i po li ty -
cy ro bi li wszyst ko, by ta kim go nie uczy -
nić. Pro jek ty ustaw przy go to wa ne przez
mi ni ster Ko pacz, mó wią ce o wpro wa -
dze niu ubez pie czeń do dat ko wych, prze -
kształ ce niu szpi ta li w spół ki pra wa han -
dlo we go z sil nym nad zo rem wła ści ciel -
skim czy wresz cie okre śle nie „ko szy ka
ne ga tyw ne go”, czy li do płat pa cjen tów
do nie któ rych za bie gów – to zrę by,
na któ rych ta ki ry nek moż na za cząć two -
rzyć. A jed nak w od po wie dzi na py ta nie,
w któ rą stronę sys tem bę dzie ewo lu ował,

rząd Plat for my Oby wa tel skiej udzie la
sprzecz nych od po wie dzi. Jak by bał się
swo ich wła snych kon cep cji – pre zen tu je
pro jekt do dat ko wych ubez pie czeń i za -
po wia da li stę świad czeń, któ rych nie bę -
dzie fi nan so wał NFZ, ale boi się wpro -
wa dzić współ pła ce nie, choć z ta kie go
roz wią za nia ko rzy sta więk szość kra jów
Unii Europejskiej.

PA WEŁ WA LEW SKI, „PO LI TY KA”

PET w dro dze do Po zna nia
Po znań do sta nie PET – urzą dze nie

do wcze sne go wy kry wa nia no wo two rów.
Po zy to no we to mo gra fy emi syj ne po zwa -
la ją do kład nie zo bra zo wać zmia ny no wo -
two ro we, lo ka li zo wać ogni sko cho ro by
i pla no wać ra dio te ra pię. Ma ją je już Byd -
goszcz, Gli wi ce, Kiel ce, War sza wa
i Wro cław. W ko lej ce cze ka Gdańsk.
Cen ne urzą dze nie tra fi do Wiel ko pol skie -
go Cen trum On ko lo gii im. Ma rii Skło -
dow skiej -Cu rie. Do Po zna nia przy je dzie
też nie ba wem dru gi PET. Chce go za ku -
pić dla swo je go po znań skie go ośrod ka
fir ma Eu ro me dic. Sprzęt ma sta nąć
w cen trum dia gno stycz nym, któ re dzier -
ża wi po miesz cze nia od szpi ta la HCP. 

BOJ, MA KO, „GA ZE TA WY BOR CZA”

Pio nier ski za 13 500 zło tych 
Pierw sza ta ka ope ra cja. Pio nier ski za -

bieg w Po zna niu. Po znań ski or to pe da

prze pro wa dził dwie re kon struk cje wię za -
deł ko la na pod czas jed nej ope ra cji. To
pierw szy ta ki wy czyn w kra ju, bo zwy kle
po dob ne uszko dze nia ope ro wa no eta pa -
mi. By ła to jed no cze śnie wiel ko pol ska
pre mie ra bio lo gicz nej re kon struk cji ze -
rwa nej łą kot ki. – Dzię ki tej me to dzie nasz
pa cjent od zy ska peł ną spraw ność i opóź -
ni się u nie go zwy rod nie nie sta wu – mó -
wi dr med. To masz Pion tek, spe cja li sta
or to pe dii i chi rur gii ura zo wej z po znań -
skiej Kli ni ki Or tho me di ca, któ ra by ła
miej scem pio nier skie go za bie gu. Dla pa -
cjen tów otwie ra się lep sza przy szłość,
bo wiem te raz szyb ciej bę dą wra cać
do zdro wia i z na dzie ją na od zy ska nie
peł nej spraw no ści. Na ra zie ba rie rą jest
jed nak ce na ko la ge no we go rusz to wa nia.
Wy no si ona 8500 zło tych. Do te go 5000
zło tych trze ba za pła cić za zszyw ki. 

DA NU TA PAW LIC KA, 
„POL SKA. GŁOS WIEL KO POL SKI”

W ory gi na le są na zwi ska 
We dług ze sta wie nia Na ro do we go Fun -

du szu Zdro wia 6,5 proc. wiel ko pol skich
le ka rzy le czy pa cjen tów po po nad sto go -
dzin w ty go dniu! Czy wszy scy le ka rze
rze czy wi ście pra cu ją ty le, ile de kla ru ją?
Opra co wa nie przy go to wa ne przez fun -
dusz mia ło po móc dy rek to rom szpi ta li
w ne go cja cjach z le ka rza mi. Ale oka za ło
się ki jem w mro wi sko: kry ty ku ją je i dy -

Dawka mediów

22

ANDRZEJ
PIECHOCKI



23 WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKAMARZEC 2008

rek to rzy, i le ka rze. – NFZ po wi nien 
szu kać pie nię dzy na go dzi we wy na gro -
dze nia dla nas, a tym cza sem szu ka ha ków
– mó wi me dyk z po znań skie go szpi ta la
dzie cię ce go, któ ry wo li za cho wać ano ni -
mo wość. Ze sta wie nie cza su pra cy le ka -
rzy Wiel ko pol ski Od dział Na ro do we go
Fun du szu Zdro wia przy go to wał na pod -
sta wie da nych ze stycz nia te go ro ku, ko -
rzy sta jąc z do ku men tów przy go to wa -
nych przez szpi ta le i przy chod nie. Obej -
mu je ono tyl ko pra cę w ra mach kon trak tu
z NFZ, a więc np. bez go dzin pra cy
w pry wat nych ga bi ne tach. Z wy ka zu wy -
ni ka, że 64,5 proc. le ka rzy pra cu je nie
wię cej niż 48 go dzin w ty go dniu, pra wie
jed na pią ta le czy cho rych 72 go dzi ny ty -
go dnio wo, a 9,3 proc. – od 72 do 100 go -
dzin. Nie mal 6,5 proc. me dy ków pra cu je
po nad 100 go dzin. W wer sji ory gi nal nej
do ku ment za wie ra na zwi ska pra co ho li -
ków. 

MA RIA BIE LIC KA, „GA ZE TA WY BOR CZA”

Zbio rą 100 ty się cy pod pi sów?
Ko lej na od sło na po li tycz na wo kół in

vi tro. LiD roz po czy na wiel ką spo łecz ną
ak cję po par cia idei re fun da cji z bu dże tu
pań stwa sztucz ne go za płod nie nia: bę dzie
zbie rać pod pi sy pod pro jek tem usta wy
i pro wa dzić kam pa nię in for ma cyj ną. – To
na sza sztan da ro wa ini cja ty wa. W tym
pół ro czu chce my do pro wa dzić ją do

koń ca – mó wi „Dzien ni ko wi” szef SLD
Woj ciech Olej ni czak. – W skład ko mi te -
tu za ło ży ciel skie go ini cja ty wy wej dą nie
tyl ko par la men ta rzy ści, ale i au to ry te ty.
Za re je stro wa nie ko mi te tu to spra wa naj -
bliż szych ty go dni. Po tem roz pocz nie się
zbie ra nie 100 tys. pod pi sów pod oby wa -
tel skim pro jek tem usta wy oraz kam pa nia
in for ma cyj na. By ły mi ni ster zdro wia
Ma rek Ba lic ki prze ko nu je, że w sys te mie
są pie nią dze na re fun da cję in vi tro. Koszt
pro ce du ry wy no si 10 tys. zł. Sza cu je się,
że gdy by był on re fun do wa ny, rocz nie
do ty czy ło by to 25 tys. par. – Wy cho -
dzi 250 mln zł. Za 2007 rok Na ro do wy
Fun dusz Zdro wia ma nad wyż ki po -
nad mi liard zło tych. Wy raź nie wi dać, że
re fun da cja in vi tro to pro blem ide olo gicz -
ny – uwa ża Ba lic ki. WHO uzna je nie -
płod ność za cho ro bę spo łecz ną. W Pol sce
cier pi na nią oko ło mi lio na par.

AN NA MON KOS, „DZIEN NIK”

W ra zie na głej śmier ci 
Ak cja za chę ca ją ca po słów do wy peł -

nia nia de kla ra cji, że w ra zie na głej śmier -
ci go dzą się zo stać daw ca mi na rzą dów,
ru sza w par la men cie. Po my sło daw cą
przed się wzię cia jest To masz La tos, po seł
PiS, z za wo du le karz ra dio log. De kla ra -
cje ma roz da wać na po sie dze niach Sej -
mo wej Ko mi sji Zdro wia, a tak że klu bu
PiS. – Sam no szę po dob ne oświad cze nie

wo li w port fe lu. Po co mi po śmier ci ner -
ka al bo wą tro ba, sko ro mo że ko muś ura -
to wać ży cie – ar gu men tu je. Zgod nie
z usta wą trans plan ta cyj ną z 2005 ro ku,
le ka rze mo gą po brać na rzą dy do prze -
szcze pu, je że li oso ba zmar ła nie wy ra zi ła
za ży cia sprze ci wu. W prak ty ce jed nak
naj bliż si zmar łe go czę sto sprze ci wia ją
się po bra niu na rzą dów, a trans plan to lo -
dzy nie chcą po bie rać or ga nów wbrew
ich wo li.

WIK TOR FO REC KI, „WPROST” 

Nie roz po znał cią ży 
To mia ła być ru ty no wa ope ra cja.

48-let nia ko bie ta przy szła do le ka rza wy -
ciąć prze pu kli nę. Jed nak ten w cza sie za -
bie gu usu nął tak że po więk szo ną i si ną
ma ci cę. My ślał, że wy ci na no wo twór.
Tym cza sem we wnątrz by ło zdro we sied -
mio mie sięcz ne dziec ko. Cią ży nie roz po -
znał ani le karz, ani ko bie ta, któ ra od sied -
miu mie się cy nie mia ła okre su, ale my -
śla ła, że prze cho dzi me no pau zę. Chi rurg
z Cie szy na oskar żo ny jest o przy pad ko -
wą abor cję i wy wo ła nie bez płod no ści.
Sta ni sła wo wi K. gro zi za to 12 lat wię zie -
nia. Wła śnie ru szył pro ces. Wszyst ko
zda rzy ło się dwa la ta te mu. Le karz sam
zgło sił się na po li cję, ale do wi ny się nie
przy znał. Bie gli uzna li, że po peł nił błąd
w sztu ce.

WWW.DZIEN NIK.PL
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